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Zotim i Fëmijës Tuaj për Sigurinë Online  

1. Unë nuk do të jap informacion vehtiak të tilla si adresa, numri i telefonit, 

adresa/telefoni i punës së prindërve, pa lejen e prindërve të mi. 

 

2. Unë do të flas menjëherë me prindërit e mi, në rast se Unë do të konstaoj diçka 

që më bën të ndjehem jo komfort. 

 

3. Unë nuk do të takohem me dikë që e “takoj” online, pa e verifikuar me 

prindërit e mi më përpara. Në rast se prindërit janë dakord të takohem, Unë do 

të sigurohem që kjo të realizohet në një mjedis publik dhe bashkë me prindërit. 

 

4. Unë do të flas me prindërit rreth postimit të fotografive të mija, ose të dikujt 

tjetër online dhe nuk do të nxjerr fotografi, të cilat prindërit i quajnë të 

papërshtatëshme. 

 

5. Unë nuk do t’i përgjigjem asnjë mesazhi që shpreh, ose më fut në siklet. Nuk 

është faji im nëse marr mesazhe të tilla. Por, në këto raste Unë do të flas 

menjëherë me prindërit. 

 

6. Unë do të flas me prindërit për rregullat se si të shkoj online dhe për 

përdorimin e celularit. Ne do të përcaktojmë kohën e përshtatëshme që të 

futem në internet, sa kohë do të qëndroj dhe fushat e përshtatëshme për mua që 

të navigoj. Unë nuk do të futem në rrjete të tjera, ose t’i thyej këto rregulla, pa 

lejen paraprake të prindërve. 

 

7. Unë nuk do t’i jap fjalëkalimin tim asnjë njeriu (qoftë dhe shoku im më i mirë) 

përveç prindërve të mij. 

 

8. Unë do të kontrolloj bashkë me prindërit përpara shkarkimit, ose instalimit të 

një programi, ose të bëj veprime të cilat mundet të dëmtojnë kompjuterin, 

celularin, ose rrezikojnë privatësinë e familjes time. 

 

9. Unë do të jem një qytetar i mirë në përdorimet online dhe nuk do të bëj 

asnjëherë veprime të cilat dëmtojnë persona të tjerë, ose janë të 

kundraligjëshme. 

 

10. Unë do të I will help my parents understand how to have fun and learn things 

online and teach them things about the Internet, computers and other 

technology. 


